Página 1 de 4

EDITAL Nº 019/2021, DE 06 DE ABRIL DE 2021.

Publica as relações preliminares de

inscrições homologadas e não

homologadas para o Cadastro de

Contratação Temporária para o cargo

de Professor de Língua Portuguesa.

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS

COROAS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, as relações

preliminares das inscrições homologadas e não homologadas para o Cadastro de

Contratação Temporária para o cargo de Professor de Língua Portuguesa, para

atuação junto a Secretaria Municipal de Educação e Desporto, nos termos da Lei

Municipal nº 4.175, de 15 de Março de 2021 e para cadastro reserva (CR).

Art. 1º – Seguem as relações preliminares das inscrições homologadas e

não homologadas para o Cadastro de Contratação Temporária para o cargo de Professor

de Língua Portuguesa, dispostas nos Anexos I e II – Processo Seletivo Simplificado,

conforme Edital nº 012, de 25 de Março de 2021.

Art. 2º – O candidato poderá interpor recurso, mediante exposição

fundamentada e documentada, referente à inscrição não homologada, no prazo de 03

(três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente ao da publicação de Edital de

homologação preliminar das inscrições. Os recursos serão interpostos mediante o

preenchimento de formulário próprio, disponível no Anexo II do Edital nº 012/2021, a

ser protocolado na Sede da Secretaria Municipal de Educação e Desporto, localizada na

Rua Mundo Novo, nº 130, Bairro Centro – Três Coroas/RS, no horário das 8:00 às

11:30 e das 13:00 às 17:30 horas de segunda a quinta-feira, em sexta-feira das 9:00 às

16:00 horas.

Página 2 de 4

Art. 3º – O acesso às informações e o acompanhamento do andamento

deste Processo Seletivo Simplificado se dará através do endereço eletrônico:

http://www.trescoroas.rs.gov.br/, em Publicações Legais – Editais Gerais; e no mural de

publicações do Município na Sede Administrativa Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 06 de Abril de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

Prefeito Municipal

Noeli Claudete Zimmer

Secretária Municipal de Administração

Página 3 de 4

ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE PROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA

Nº

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO

001 CARMEM REGINA ALMEIDA DA SILVEIRA MARTINS

002 LUCIANO HOFFMAISTER FERREIRA

003 LUIZA VITÓRIA DE ABREU SCHELL

004 DANIELA PEREIRA SCHELL

005 REJANE DOS SANTOS POSPICHIL

006 RENAN DE MOURA RODRIGUES LIMA

008 MARIANE REGINA REUTER BECKER

010 PATRÍCIA DAIANE PORT TRENTINI

011 JANDIRA DE LIMA BARBOSA GUERREIRO

012 SAMUEL LUDOVICO

013 PRISCILA OLIVEIRA DA LUZ

014 FERNANDA SANCHES FACHINA

015 SIDNEI AKIYOSHI

016 LUANA ENGROFF TRENTIN

017 PALOMA SILVA DE MELO COELHO

018 ANDRÉIA SANTOS DA COSTA

Página 4 de 4

ANEXO II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE PROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA

Nº

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO

007 NÂNCI DE NEGRI SILVA

009 LEUSA ROSA DOS SANTOS